
 
 
 

                MINISTÉRIO DA FAZENDA  
   CRSFN - CONSELHO DE RECURSOS DO SISTEMA FINANCEIRO NACIONAL 
 
 

 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 12, DE 28 DE ABRIL DE 2010.     

 

 

DESIGNAÇÃO DE SECRETÁRIO-   

EXECUTIVO, SUBSTITUTO  

 

 

 

 

           O Presidente do Conselho de Recursos do Sistema Financeiro 

Nacional, no uso das atribuições conferidas pelo art. 5º, incisos II e XIV, 

do Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 1935, de 20 de junho de 

1996, alterado pelo Decreto nº 6.841, de 7 de maio de 2009, e tendo em 

vista o disposto no art. 2º, § 6º, do citado normativo,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar o servidor JOÃO OSAMIR CUNHA para substituir, 

nas ausências do titular, o Secretário-Executivo do Conselho de Recursos 

do Sistema Financeiro Nacional, MARCOS MARTINS DE SOUZA.  

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

DANIEL AUGUSTO BORGES DA COSTA 

Presidente 

 

Publicada no DOU de 30.04.2010 – Seção 2 – Pag. 42. 


